

19th June, 2020

BSE Limited
Department of Corporate Services
Rotunda Building
Mumbai Samachar Marg
Mumbai 400 001

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Listing Department
Bandra-Kurla Complex
Bandra (East), Mumbai 400 051

Dear Sir,

Sub: Intimation of Notice published in newspapers under Investor Education and Protection Fund (IEPF) Rules

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the Notice published in newspapers - Business Standard and Sakal in connection with transfer of equity shares of the Company to IEPF Authority of those shareholders whose dividend(s) are unclaimed for seven consecutive years and whose shares are liable to be transferred during 2020-21.

2. This is for your information and records.

Yours faithfully,
VOLTAS LIMITED

VARUN
PRAKASH
MALHOTRA

Digitally signed by VARUN PRAKASH MALHOTRA, DN: cn=VARUN PRAKASH MALHOTRA, o=VOLTAS LIMITED, ou=VOLTAS LIMITED, email=vpmalhotra@voltas.com, c=IN

V. P. Malhotra
Vice President- Taxation,
Legal & Company Secretary

Encl.

VOLTAS LIMITED

Corporate Management Office

Registered Office Voltas House 'A' Dr Babasaheb Ambedkar Road Chinchpokli Mumbai 400 033 India
Tel 91 22 66656251 66656258 Fax 91 22 66656311 e-mail vpmalhotra@voltas.com website www.voltas.com

Corporate Identity Number L29308MH1954PLC009371

A **TATA** Enterprise



NOTICE TO SHAREHOLDERS

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ('the Rules'), **the Equity Shares of the Company in respect of which dividend has remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the demat account of the IEPF Authority.**

A list of such shareholders who have not encashed their dividend(s) for seven consecutive years, i.e. for the financial year 2012-13 and subsequent years and whose equity shares are liable to be transferred to the demat account of IEPF Authority, on 19th September 2020, is displayed on the website of the Company at www.voltas.com under 'Investor' section. Shareholders are requested to refer to the said website to verify the details of unclaimed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF.

In compliance with the Rules, the Company has sent individual communication in electronic mode to the concerned shareholders at their registered email address. The said communication will be sent in physical mode to those shareholders without registered email address, if the postal/courier services resumes before the due date, for shareholders to claim such dividend(s). The communication is addressed to those shareholders, whose dividend(s) remain unclaimed and whose share(s) are liable to be transferred to IEPF on 19th September, 2020 as per the aforesaid Rules. The shareholders are advised to claim such dividend(s) by 18th September, 2020.

Shareholders are requested to note that in case the dividend(s) are not claimed by 18th September, 2020, those equity share(s) in respect of which the dividends remain unclaimed for 7 consecutive years, shall be transferred to IEPF, without any further notice to the shareholders in the following manner:

In case of Equity shares are held:

- **In Physical form** – New share certificate(s) will be issued and transferred in favour of IEPF on completion of required procedure in respect thereof. The original share certificate(s) which stand registered in the name of the shareholder will be deemed cancelled and non-negotiable.
- **In Demat form** – The Company shall transfer the shares by way of corporate action through the Depositories to the demat account of IEPF Authority established by the Central Government.

The concerned shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority.

However, the unclaimed dividend(s) and the equity share(s) already transferred to IEPF can be claimed back by submitting an online application in the prescribed e-Form IEPF-5 available on the website of MCA at www.iepf.gov.in and sending physical copy of the same, duly signed, to the Nodal Officer of Voltas Limited at the Registered Office address mentioned below, along with e-form submission acknowledgement/challan and requisite documents enumerated in e-Form IEPF-5.

The shareholders may further note that the details of unclaimed dividends uploaded by the Company on its website shall be treated as adequate notice by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules. **No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and equity shares transferred to the IEPF.**

For further information, the concerned shareholders may contact either of the following:

Registered Office of the Company	Registrar and Transfer Agents (RTA)
Voltas Limited Company Secretariat, Voltas House 'A', Dr. Babasaheb Ambedkar Road , Chinchpokli, Mumbai 400 033 Tel. No.: +91 22 66656511 Fax No.: +91 22 66656311 Email: shareservices@voltas.com	TSR Darashaw Consultants Private Limited Investor Service Section, 6-10, Haji Moosa Patrawala Industrial Estate, 20, Dr. E. Moses Road, Near Famous Studio, Mahalaxmi, Mumbai 400 011 Tel. No.: +91 22 66568484 Fax No.: +91 22 66568494 Email: csg-unit@tsrdarashaw.com

VOLTAS LIMITED
 V.P. Malhotra
 Nodal Officer and
 Vice President -Taxation,
 Legal & Company Secretary

Mumbai, 17th June, 2020

Registered Office:

Voltas House 'A',
 Dr. Babasaheb Ambedkar Road,
 Chinchpokli,
 Mumbai 400 033.
 Tel. No. : 91 22 6665 6511
 Fax No. : 91 22 6665 6311
 Website : www.voltas.com
 e-mail : shareservices@voltas.com
 CIN : L29308MH1954PLC009371

व्होल्टास

(A TATA Enterprise)

समभागधारकांना नोटीस

कंपनीच्या समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये स्थानांतरण

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ कलम १२४ मधील तरतुदी, सहवाचिता गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (अकॉउंटिंग, ऑडिट, अँड रिफंड) नियम २०१६, आणि त्यात वेळोवेळी केलेल्या सुधारणा (नियम) यांना अनुसरून, कंपनीचे असे समभाग, ज्यांच्या लाभांशावर गेली सलग ७ वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ दावा करण्यात आलेला नाही किंवा ज्या समभागांवरील लाभांश अदा करण्यात आलेला नाही अशा समभागांचे, कंपनीकडून आयईपीएफच्या डिमेंट खात्यात स्थानांतरण करणे आवश्यक आहे.

ज्या समभागधारकांनी गेली सलग ७ वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ उदा. आर्थिक वर्ष २०१२-१३ पासून लाभांशावर दावा केलेला नाही किंवा लाभांश घेतलेला नाही आणि ज्यांचे समभाग आयईपीएफ प्राधिकरण यांच्या डिमेंट खात्यात १९ सप्टेंबर २०२० रोजी स्थानांतरण करणे आवश्यक आहे, अशा समभागधारकांची यादी कंपनीचे संकेतस्थळ www.voltas.com येथे investor विभागात प्रदर्शित करण्यात आली आहे. समभागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफमध्ये स्थानांतरित करण्यासाठी पात्र असलेल्या समभागांची पडताळणी करून घेण्यासाठी सदरील संकेतस्थळ पाहावे.

यासंदर्भातील सर्व नियमांस अनुसरून, कंपनीने संबंधित समभागधारकांशी त्यांच्या नोंदणीकृत ई-मेल पत्त्यावर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून व्यक्तिगत संपर्क साधला आहे. ज्या समभागधारकांनी आपले ई-मेल पत्ते कंपनीकडे नोंदणीकृत केलेले नाहीत, अशा समभागधारकांना आपल्या लाभांशावर दावा करता यावा यासाठी, निर्धारित तारखेपूर्वी टपाल सेवा/कुरिअर सेवा सुरळित सुरु झाल्यास, प्रत्यक्ष संपर्क साधण्यात येईल. उपनिर्देशित नियमानुसार ज्या समभागधारकांनी लाभांशावर दावा केलेला नाही आणि ज्या समभागधारकांचे समभाग १९ सप्टेंबर २०२० रोजी आयईपीएफकडे स्थानांतरित करणे आवश्यक आहे, अशाच समभागधारकांशी संपर्क साधण्यात आला आहे. समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी संबंधित लाभांशावर १८ सप्टेंबर २०२० पर्यंत दावा करावा.

समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की, जर १८ सप्टेंबर २०२० पर्यंत लाभांशावर दावा करण्यात आला नाही; तर असे समभाग ज्यांच्यावरील लाभांश सलग ७ वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ दिला गेलेला नाही, अथवा लाभांशावर दावा केला गेलेला नाही, असे समभाग खालील तपशिलाप्रमाणे संबंधित समभागधारकांना कोणतीही पुढील सूचना न देता आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात येतील, याची नोंद घ्यावी :

जर इक्विटी समभाग पुढील स्वरूपात असतील :

- प्रत्यक्ष स्वरूपात :** नवी समभाग प्रमाणपत्रे जारी करण्यात येतील आणि त्यासंदर्भात आवश्यक ती प्रक्रिया पूर्ण केल्यानंतर आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात येतील. मूळ समभाग प्रमाणपत्रे जी समभाग धारकाच्या नावाने नोंदणीकृत आहेत, ती प्रमाणपत्रे रद्द होतील आणि नॉन निगोशिअबल असतील.
- डिमेंट स्वरूपात :** कंपनी असे समभाग डिपॉझिटरीजच्या माध्यमातून कॉर्पोरेट अॅक्शनचा वापर करून असे समभाग केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात स्थानांतरित करील.

संबंधित समभागधारकांना यापुढे आवाहन करण्यात येते की, सदरील समभागांवर मिळणारे यापुढील लाभ आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे स्थानांतरित केले जातील याची त्यांनी नोंद घ्यावी.

मात्र, दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफकडे यापूर्वीच स्थानांतरित केलेल्या समभागांवर, विहित नमुना इ फॉर्म आयईपीएफ -५ जोएम्सीए यांचे संकेतस्थळ www.iepf.gov.in येथे उपलब्ध आहे, ऑनलाईन सादर करून आणि त्याची प्रत्यक्ष प्रत स्वाक्षरी करून व्होल्टास लिमिटेड यांच्या नोडल अधिकाऱ्याकडे त्यांच्या नोंदणीकृत कार्यालयात खालील प्रमाणे नमूद केलेल्या पत्त्यावर, ई. फॉर्म, पावती/ चलन, आणि इ. फॉर्म आयईपीएफ मध्ये नमूद केलेल्या कागदपत्रांची पूर्तता करून, सादर करून समभागांवर दावा करता येईल.

समभागधारकांनी यापुढे नोंद घ्यावी की, कंपनीने दावा न केलेल्या लाभांशाचा आपल्या संकेतस्थळावर अपलोड केलेला तपशील, हाच नियमानुसार आयईपीएफकडे समभाग हस्तांतरित करण्यासाठीच्या उद्देशाने कंपनीने दिलेली योग्य ती सूचना समजावी. दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफकडे स्थानांतरित केलेले समभाग यांच्यासंदर्भात कंपनीकडे कोणताही दावा करता येणार नाही.

यापुढील अधिक माहितीसाठी संबंधित समभागधारकांनी खालील व्यक्तींशी संपर्क साधावा.

कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय	रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट
व्होल्टास लिमिटेड, कंपनी सेक्रेटरिएट, व्होल्टास हाऊस ए, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड, चिंचपोकळी, मुंबई ४०० ०३३. दुरध्वनी क्रमांक : + ९१ २२ ६६६५६५११ फॅक्सक्रमांक : + ९१ २२ ६६६५६३११ ई-मेल : shareservices@voltas.com	टीएसआर दाराशाॅ कंसल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड, इन्व्हेस्टर्स सर्व्हिस सेक्शन, ६-१०, हाजी मुसा पत्रावाला इंडस्ट्रिअल इस्टेट, २०, डॉ. ई. मोझेस रोड, फेमस स्टुडिओजवळ, महालक्ष्मी, मुंबई ४०० ०११. दुरध्वनी क्रमांक : + ९१ २२ ६६५६८४८४ फॅक्स क्रमांक : + ९१ २२ ६६५६८४९४ ई-मेल : csg-unit@tsrdarashaw.com

व्होल्टास लिमिटेड
व्ही. पी. मल्होत्रा
नोडल ऑफिसर आणि
व्हाईस प्रेसिडेंट - टॅक्सेशन,
लीगल आणि कंपनी सेक्रेटरी

मुंबई, १७ जून २०२०

नोंदणीकृत कार्यालय :

व्होल्टास हाऊस ए,
डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड,
चिंचपोकळी, मुंबई ४०० ०३३
दुरध्वनी क्रमांक : + ९१ २२ ६६६५६५११
फॅक्सक्रमांक : + ९१ २२ ६६६५६३११
संकेतस्थळ : www.voltas.com
ई-मेल : shareservices@voltas.com
सीआयएन : एल२२३०८एम एच९५४पीएलसी००९३७१